Abdullah Syafi’ie (selanjutnya disebut Abdullah Syafi’ie) merupakan salah satu tokoh

pendakwah Betawi yang beraliran Ahli Sunnah wal Jama’ah, berfahaman Asy’ariyah dan

bermazhab Syafi’iyah. Beliau dilahirkan di Kampung Balimatraman Jakarta Selatan–

Indonesia, tepatnya pada hari Sabtu 16 Sya’ban 1329 H bertepatan pada 10 Agustus 1910

M.18 Abdullah Syafi’ie merupakan anak jati Betawi dari pasangan Haji Syafi’i’e bin Haji

Sairan dan Hajjah Rogayah binti K.H. Ahmad Mukhtar. Beliau adalah anak lelaki satu-

satunya tiga bersaudara Siti Ruqayyah, Abdullah dan Siti Aminah.

Abdullah Syafi’ie dapat dikategorikan menjadi dua bagian, iaitu: kitab yang ditulis untuk

memenuhi kurikulum sekolah dan kitab yang ditulis untuk orang awam.

5. PEMIKIRAN ILAHIYAT ABDULLAH SYAFI’IE

Sejak Islam masuk di Nusantara, faham ahl al-Sunnah wa al-Jama’ah yang dicetuskan oleh

Imam Abu Hasan al-Ash’ari (w. 324 H/936 M) dan Imam Abu Mansur al-Maturidi (w. 305

H/917) telah menjadi arus pemikiran utama dalam memahami akidah Islam. Diantara kitab

terawal yang mengandungi pembahasan mengenai akidah adalah terjemahan kitab al-

AqÊdah al-NasafÊ karangan ‘Umar Najm al-DÊn al-NasafÊ.28 Terdapat banyak faktor yeng

membuat pengajian akidah di ranah Nusantara semakin semarak, antara lain lahirnya para